
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 607.363,55  607.363,55 8  0,23  0,23  0,00 0  0,00  0,23 0,23 8  51,623 51,623Andalucía / Andalucia

 52.635,80 51.572.376,69  51.519.740,89 677  19,33  19,48  33,33 38  45,80  19,47 19,33 677  51,319 51,352Aragón / Aragon

 0,00 140.721,58  140.721,58 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  41,172 41,172Asturias / Asturias

 45.370,96 110.573.940,55  110.528.569,59 1.406  40,15  41,76  46,49 53  39,48  41,76 40,15 1.406  59,127 59,152Canarias / Canary Islands

 0,00 213.261,35  213.261,35 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,06 2  61,686 61,686Cantabria / Cantabria

 10.366,77 57.936.708,57  57.926.341,80 708  20,22  21,88  11,40 13  9,02  21,89 20,22 708  50,633 50,642Castilla y León / Castilla-Leon

 318,90 357.724,82  357.405,92 5  0,14  0,14  0,88 1  0,28  0,14 0,14 5  41,289 41,295Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 929,37 2.565.119,77  2.564.190,40 28  0,80  0,97  0,88 1  0,81  0,97 0,80 28  43,344 43,336Cataluña / Catalonia

 4.464,85 23.775.770,25  23.771.305,40 401  11,45  8,98  5,26 6  3,89  8,98 11,45 401  42,547 42,548Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 13.199,13  13.199,13 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  6,132 6,132Extremadura / Extremadura

 0,00 1.415.242,45  1.415.242,45 22  0,63  0,53  0,00 0  0,00  0,53 0,63 22  47,901 47,901Galicia / Galicia

 0,00 139.693,08  139.693,08 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  50,977 50,977Islas Baleares / Balearic Islands

 563,26 3.327.163,17  3.326.599,91 51  1,46  1,26  0,88 1  0,49  1,26 1,46 51  45,531 45,534La Rioja / La Rioja

 0,00 3.826.434,10  3.826.434,10 40  1,14  1,45  0,00 0  0,00  1,45 1,14 40  47,023 47,023Madrid / Madrid

 270,93 8.067.812,98  8.067.542,05 145  4,14  3,05  0,88 1  0,24  3,05 4,14 145  41,510 41,512Murcia / Murcia

 0,00 239.184,89  239.184,89 4  0,11  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,11 4  51,037 51,037Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 264.771.716,93 3.502

 439.930,20
 93,39

 75.605,86

 114.920,84 114

 1.008,08
 10,60

 17.554,04

 264.656.796,09 3.502

 75.573,04
 93,39

 439.930,20

 53,100 53,119
 49,012 49,032
 0,036 0,036

 89,964 89,964

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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